
PODSUMOWANIE OGÓLNOMIEJSKIEJ WSPÓŁPRACY NA RZECZ 
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W Urzędzie Miejskim w Grudziądzu podsumowano działania Zespołu Zadaniowego skupiającego przedstawicieli 
instytucji miejskich, organizacji oraz służb mundurowych, którego podstawowym celem jest wspólne kształtowanie 
estetyki przestrzeni miejskiej.

Współpraca grudziądzkiej Służby Więziennej z Zespołem Zadaniowym działającym przy Urzędzie Miejskim w 
Grudziądzu zaczęła się kilka miesięcy temu, o czym pisaliśmy wcześniej.

O wymiernych działaniach w ramach programu resocjalizacji sprzyjającego readaptacji społecznej skazanych poprzez 
kształtowanie umiejętności społecznych i poznawczych pn. ,,Czyste mury - czyste miasto”, którego efektem było 
zamalowanie nielegalnych graffiti na elewacjach budynków pisaliśmy tutaj.

Podsumowanie

Po kilkumiesięcznych realnych działaniach przyszedł czas na podsumowanie powyższej inicjatywy. Tomasz Smolarek – 
Wiceprezydent Grudziądza podziękował wszystkim służbowym i podmiotom, które zaangażowały się w oczyszczenie 
przestrzeni publicznej z aktów wandalizmu, co przełożyło się na poprawę estetyki miasta - zwłaszcza w jego 
historycznej części.

Program pn. „Czyste mury – czyste miasto” realizowany przez funkcjonariuszy grudziądzkiej Służby Więziennej powstał 
m.in. by w sposób zaplanowany i systematyczny wprowadzić zmiany w zachowaniu osadzonych, głównie w poczuciu 
odpowiedzialności społecznej za siebie, ale też innych, by ukształtować w osadzonych nawyki w postępowaniu z 
zasadami prospołecznymi, nauczyć wytrwałości i konsekwencji w działaniu oraz wzmocnić samokontrolę oraz 
uwrażliwić ich na niszczenie wspólnego dobra. Zajęcia praktyczne w ramach programu realizowane były na terenie 
Grudziądza od lipca do listopada 2025 r., a udział w nich wzięło w sumie 16 osadzonych.

Programy edukacyjne, które informują o konsekwencjach wandalizmu oraz uczą szacunku dla własności publicznej i 
prywatnej są kluczowe dla świadomości społeczeństwa oraz powodują zrozumienie jakie negatywne skutki przynosi 
taka samowolka. Program pn. „Czyste mury - czyste miasto” spotkał się z dużym, pozytywnym odbiorem przez 
społeczność lokalną.

https://sw.gov.pl/aktualnosc/zaklad-karny-nr-1-w-grudziadzu-ogolnomiejska-wspolpraca-na-rzecz-miasta-grudziadz
https://sw.gov.pl/aktualnosc/zaklad-karny-nr-1-w-grudziadzu-grudziadztoniebrudnopis
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